

### اخبار کوتاه

#### درآمد نفتی روسیه افت کرد

اطلاعات آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) نشان داد در آمد صادرات نفت روسیه در فوریه، به دلیل سخت گیری بیشتر آمریکا در اعمال تحریم‌ها و محتاطا شدن مشتریان نفتی مسکو، کاهش پیدا کرد. به گزارش ایسنا، این آژانس مستقر در پاریس اعلام کرد روسیه در ماه میلادی گذشته، ۱۵۶۹ میلیارد دلار از صادرات نفت خام و فرآورده‌های نفتی در آمد کسب کرد که ۰.۹۵ درصد نسبت به ژانویه کاهش داشت. آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد هر چند صادرات فرآورده‌های نفتی روسیه در فوریه، ثابت ماند اما حجم محموله‌های نفت خام این کشور، به ۳.۷۵ میلیون بشکه در روز در مقایسه با رکورد ۵ میلیون بشکه در روز در دسامبر، کاهش یافت.

طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، کاهش صادرات نفت روسیه، تا حدودی زیادی به دلیل خرید کمتر توسط هند بود که خرید نفت روسیه را در فوریه، ۴۲۰ هزار بشکه در روز نسبت به ماه قبل کاهش داد. حجم کمتر صادرات نفت خام، با افزایش قیمت‌های صادرات محصول، تنها تا حدی جبران شد.

#### پست برق ۲۳۰ کیلوولت سپیدار اهواز بهینه‌سازی شد

خوزستان معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از بهینه‌سازی سیستم اتوماسیون پست برق ۲۳۰ کیلوولت سپیدار اهواز خبر داد.

علی اصغر خدամراد منگری در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به اشکال در سیستم اتوماسیون پست ۲۳۰ کیلوولت سپیدار اهواز، تعویض دو دستگاه سرور، سه دستگاه HMI و یک دستگاه گیت وی در قالب پروژه‌های اصلاح و بهینه‌سازی شبکه به پایان و به بهره‌برداری رسید.

وی با بیان اینکه ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه ۱۴ میلیارد و ۹۳ میلیون ریال بوده است، افزود: بهینه‌سازی سیستم اتوماسیون صنعتی و کنترل پذیری پست، افزایش قابلیت مانور در شبکه، افزایش قابلیت روت‌پذیری در مرکز دیسپاچینگ جنوب‌غرب و بهره‌ود قابلیت اطمینان شبکه ۲۳۰ کیلوولت شهر اهواز از اهداف طراحی و بهره‌برداری از این پروژه بوده است.

شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

#### استان غرب و جنوب‌غربی کشور در معرض وقوع سیلاب



وزیر نیرو با بیان اینکه در سه روز آینده، ۵ استان غرب و جنوب غربی کشور در معرض وقوع سیلاب قرار دارند، دستور تشکیل ستاد مدیریت سیلاب در وزارت نیرو و استان‌های در معرض سیل را صادر کرد. به گزارش ایسنا، علی اکبر محرابیان با بیان اینکه هم‌زمان با ورود سامانه بارشی ۲۹ اسفند ماه، احتمال وقوع سیلاب در غرب و جنوب غربی کشور افزایش یافته است، اظهار کرد: با توجه به پیش‌بینی‌های میان مدت از حجم و شدت بارش ها، وزارت نیرو از هفته گذشته پیش‌بینی اقدامات لازم برای مدیریت سیلاب را اتخاذ کرد. وی با اشاره به اشیاخ بودن خاک به خاطر بارش‌های ذوب شدن برف‌ها در پی گرم شدن هوا و هم‌زمانی بارش‌ها با افزایش سفرهای نوروزی و همچنین کوچ عشایر در برخی استان‌ها افزود: باید حداکثر ملاحظات ایمنی در روزهای پیش رو با هدف کاهش خسارت‌ها در دستور کار قرار بگیرد. وزیر نیرو به تمرکز بیشتر این سامانه‌های بارشی در استان‌های لرستان، ایلام، کهگیلویه و بویر احمد و چهار محال و بختیاری اشاره کرد و اظهار داشت: در روزهای آغازین سال همواره اوج ترافیک جاده‌ای بوده‌ایم که باعث افزایش ۱۰ تا ۱۲ درصدی سفرهای نوروزی می‌شود و بارش‌های پیش رو در زمان اوج ترافیک جاده‌ای و سفرهای نوروزی رخ می‌دهد، از این رو تمامی مسافران نوروزی باید نکات ایمنی و هشدارهای مربوط به احتمال بروز سیلاب را رعایت کنند.

تولید نفت ۴۰۰ هزار بشکه افزایش می‌یابد؛

# امضای بزرگ‌ترین قراردادهای نفتی یک دهه‌ی اخیر



دولار در اسفندماه اشاره و اظهار کرد: امروز نیز قراردادهای توسعه ۶میدان نفتی با هدف افزایش تولید روزانه نزدیک به ۴۰۰ هزار بشکه از این میدان ها امضا می‌شود که در مجموع ۱۵ میلیارد دلار عایدی سالانه این افزایش تولید خواهد بود. وی با بیان اینکه قول می‌دهیم که وزارت نفت در سال آینده نیز رشد اقتصادی ۲-۱۴ را با پروژه‌هایی که در بخش بالادست و پایین‌دست تعریف شده است، تکرار کند، اظهار کرد: وزارت نفت از روز نخست آغاز به کار دولت سیزدهم معطل سرمایه‌گذاران و پیمانکاران خارجی نشد. وزیر نفت افزود: صنعت نفت دستاوردهای مطلوبی در تأمین کالا

و تجهیزات داشته و واردات بیش از ۱۶۰ کالا به کشور متنوع و از توان سازندگان داخلی استفاده شده است. اوچی با بیان اینکه وزارت نفت دو سال پیاپی است که در کالاهای تولید بار اول رتبه نخست را کسب کرده است، افزود: همچنین رتبه نخست در زمینه استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی نیز به این وزارتخانه اختصاص داده شده است. وی با بیان اینکه امروز بیش از ۶۶۰ شرکت دانش‌بنیان با صنعت نفت همکاری دارند و اعتقاد ما به داخل است، گفت: عملیات اجرایی طرح ملی فشارآزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی نیز با استفاده از ظرفیت پیمانکاران

### کشاورزی

#### عرضه خرما به نرخ تنظیم بازار تا پایان ماه مبارک رمضان

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران از عرضه خرما با نرخ تنظیم بازار تا پایان ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: حدود ۹۰۰ تن خرما از طریق شبکه توزیع سازمان عرضه شده است و حدود ۲۰۰ تن ذخایر احتیاطی مربوط به سازمان تعاون روستایی در تهران آماده داریم که به میزان نیاز حتی در استان‌ها عرضه شود.یادوب فصاحت در برنامه گفت و گوی ویژه خبری در موضوع تنظیم بازار کالاهای اساسی در ماه مبارک رمضان و عید نوروز، در خصوص عرضه خرما افزود: تا پایان ماه مبارک رمضان خرما با نرخ تنظیم بازار عرضه خواهد شد، حدود ۹۰۰ تن خرما از طریق شبکه توزیع میدانی و شبکه‌های توزیع سازمان تعاون روستایی در حدود ۶۰۰نقطه، عرضه شده‌و توزیع خرما از شبکه فروشگاه‌های زنجیره‌ای هم از طریق انجمن خرما در حال انجام است.



#### هشدار شرکت آب منطقه‌ای تهران به متخلفان منابع آبی در ایام نوروز



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران از فعال بودن بیش از ۱۴۵کیپ گشت و بازرسی این شرکت در تعطیلات نوروزی ۳-۱۴ به منظور حفاظت از منابع آب‌های زیرزمینی و سطحی و مقابله با تخلفات در استان تهران خبر داد. به گزارش ایسنا، بهزاد پارسا درباره فعالیت این شرکت در ایام نوروز افزود: با اشاره به اهمیت موضوع آب و لزوم حفاظت و صیانت از سفره‌های آب زیرزمینی و منابع آب سطحی، مهندسی رودخانه و کنترل و مدیریت سیلاب‌ها در استان تهران اکیپ‌های گشت و بازرسی همچون گذشته مسوولیت شناسایی و برخورد قانونی با متخلفان منابع آبی را در تعطیلات نوروزی در دستور کار خود قرار داده‌اند. وی ادامه داد: بازرسی مداوم، کنترل و بهره‌برداری از چاه‌های موجود، جلوگیری از حفر چاه‌های غیرمجاز ، بازردید و بررسی مسیرهای رودخانه و مسیل ها و نیز مکان‌های در معرض خطر سیلاب و تصرفات بستر و همچنین اعلام فوری موارد تخلف از مقررات قانون توزیع عادلانه آب و آیین‌نامه اجرایی آن از وظایف این گروه‌ها است. وی با بیان اینکه بالغ بر ۱۴۵کیپ جهت انجام امور گشت و بازرسی ایام نوروزی جهت جلوگیری از تخلفات منابع آبی در محدوده عملکرد شرکت آب منطقه‌ای تهران تجهیز شده‌اند، تصریح کرد: در راستای مدیریت سیلاب و رفع نقاط حادثه‌خیز و بازه‌های سیل گیر رودخانه‌های استان تهران و همچنین به منظور مدیریت و کنترل سیلاب رودخانه‌های استان تهران، اقدامات مهمی در سال جاری صورت گرفته است.

#### سنددار کردن اراضی اولویت سال آینده است

رییس سازمان امور اراضی کشور گفت: تثبیت مالکیت با رفع تناخلات و سنددار کردن اراضی همچنان اولویت سازمان در سال آینده است. «رضا افلاطونی» وزیر یکشنبه در نشست معاونین و مدیران سازمان اظهار داشت: تثبیت مالکیت با اجرای رفع تناخلات و سنددار کردن اراضی از اولویت‌های اصلی سازمان برای سال ۱۴۰۳ است. رییس سازمان امور اراضی کشور افزود: در سال ۱۴۰۲ در اکثر شاخص‌های عملکردی کمی و کیفی سازمان شاهد تحول و رشد خوبی بودیم که امیدواریم این روند در سال آینده نیز همچنان ادامه داشته و با ناواری و جهش بیشتری نیز همراه شود. وی گفت: رویکرد سازمان، حفظ و صیانت از اراضی کشاورزی به عنوان بستر تولید و امنیت زیستی و غذایی بوده و در ارائه مجوز تغییر کاربری باید به این مساله توجه شود.

### «تجارت» گزارش می‌دهد؛

# رنج تولیدکنندگان برنج ایرانی از بی‌مهری دولت

ایشان شونصدوی ادامه دادن؛ طرح از یک سوم منابع انباشت محصول برنج سال گذشته شالیکاران شد و از سویی دیگر موجب شد تا قیمت برنج در بازار بر خلاف مسیر تورم نزولی شود. کشاورز با اشاره به نامه‌ای که انجمن برای وزیر جهاد کشاورزی ارسال کرده است، توضیح داد: در این نامه از وزیر جهاد کشاورزی درخواست شده، دستگاه‌های دخیل در امر تولید و مدیریت بازار برنج، همچون سال گذشته پای کار آمده و شرایطی را فراهم کنند که امسال نیز طرح خرید برنج ایرانی توسط بخش خصوصی تحقق یابد. وی با یادآوری مصوبه وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر تعیین سهم واردات برای شرکت‌ها بر اساس میزان خرید برنج داخلی، تصریح کرد: لازم‌تجقق این مصوبه و اجرایی شدن آن ارائه گزارش عملکرد شرکت‌ها برای خرید برنج توسط استانداری و سازمان جهاد کشاورزی مازندران و گیلان است.

دبیر انجمن تولید کنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران افزود: از آنجایی که تاکنون این گزارش ارائه نشده است در نامه‌ای از وزیر جهاد کشاورزی درخواست کرده‌ایم به این موضوع ورود و سازمان‌های مذکور را برای ارائه این گزارش مجاب کنند.

وی با اشاره به اینکه برای خرید برنج انباشت شده نزد کشاورزان اعضای انجمن بیش از دو هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده‌اند، گفت: تداوم این طرح بسته به همراهی دولت و اجرایی شدن مشوق‌هایی است که پیش از این وعده داده شده است.

کشاورز در ادامه از مشکل دیگری که ممکن است به بازار برنج آسیب برساند یعنی توقف واردات برنج با دستور معاون اول رئیس جمهور خبر داد و اظهار کرد: در شرایطی که بازار برنج به ثبات رسیده است، متنوع شدن واردات موجب افزایش قیمت برنج وارداتی شده و تداوم این مسیر به افزایش قیمت برنج داخلی منتهی می‌شود. وی ادامه داد: در شرایطی که با افزایش تقاضای برنج با فرار سبد تورم عیود و ماه مبارک رمضان روبه ر هستیم، متوقف ماندن واردات برنج ثبات بازار را تهدید کرده و پس از آن باید شاهد افزایش قیمت‌ها باشیم. دبیر انجمن تولید کنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران همچنین به موضوع عدم تأمین ارز از سوی بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: در حالی که وارد کنندگان، برنج مورد نیاز کشور تأمین و در بازار عرضه کرده‌اند، اما مسافانه از شهروندان تاکنون ارز وارد کنندگان پرداخت نشده و این روند به تداوم واردات برنج و امنیت غذایی کشور آسیب می‌زند.



بر بازار داخلی دارد. قیمت جهانی برنج با اقدام چندین ماه پیش چین که ۵۰ درصد غلات دنیا را جمع و ذخیره کرد، افزایش یافته است. وی توضیح می‌دهد: حتی اگر این افزایش نرخ جهانی ۵ یا ۱۰ درصد هم باشد در کشور ما که شرایط خاص تحریم را سپری می‌کند و با توجه به نرخ ارز، در عمل هزینه‌های واردات و انتقال کالا برای ما بالاتر می‌رود و اثر این افزایش بیش از ۵ و ۱۰ درصد است چنانکه برنج پاکستانی از ۱۵ و ۱۶ هزار تومان به ۲۵ و ۲۷ هزار تومان می‌رسد و این روی برنج داخلی هم تاثیر می‌گذارد؛ ضمن آنکه کمبود برنج داخلی نیز اثر خود را دارد و در عمل این دو بر هم اثر متقابل دارند. وی با بیان اینکه برنج‌های تولید داخل دو دسته است، می‌گوید: برنج کیفی شامل ارقام محلی طارم هاشمی و صدری است که عملکرد پایین‌تری دارند اما برنج‌های محصولاتی همچون «ندا فجر، خزر و نعمت»، کیفیت‌شان پایین‌تر اما پر محصول هستند. عضو هیات مدیره تعاونی شالیکوبی داران کشور نیز در این زمینه می‌گوید: در سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد افت تولید داشتیم، و از مردادماه حمایت وزارت جهاد کشاورزی شرایطی را فراهم کردنتا اعضای انجمن تولید کنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران با خرید محصولی برنج انباشت شده کشاورزان مانع خسارت دیدن

بر بازار داخلی دارد. قیمت جهانی برنج با اقدام چندین ماه پیش

چین که ۵۰ درصد غلات دنیا را جمع و ذخیره کرد، افزایش یافته است. وی توضیح می‌دهد: حتی اگر این افزایش نرخ جهانی ۵ یا ۱۰ درصد هم باشد در کشور ما که شرایط خاص تحریم را سپری می‌کند و با توجه به نرخ ارز، در عمل هزینه‌های واردات و انتقال کالا برای ما بالاتر می‌رود و اثر این افزایش بیش از ۵ و ۱۰ درصد است چنانکه برنج پاکستانی از ۱۵ و ۱۶ هزار تومان به ۲۵ و ۲۷ هزار تومان می‌رسد و این روی برنج داخلی هم تاثیر می‌گذارد؛ ضمن آنکه کمبود برنج داخلی نیز اثر خود را دارد و در عمل این دو بر هم اثر متقابل دارند. وی با بیان اینکه برنج‌های تولید داخل دو دسته است، می‌گوید: برنج کیفی شامل ارقام محلی طارم هاشمی و صدری است که عملکرد پایین‌تری دارند اما برنج‌های محصولاتی همچون «ندا فجر، خزر و نعمت»، کیفیت‌شان پایین‌تر اما پر محصول هستند. عضو هیات مدیره تعاونی شالیکوبی داران کشور نیز در این زمینه می‌گوید: در سال

۱۴۰۰ حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد افت تولید داشتیم، و از مردادماه حمایت وزارت جهاد کشاورزی شرایطی را فراهم کردنتا اعضای انجمن تولید کنندگان و تأمین‌کنندگان برنج ایران با خرید محصولی برنج انباشت شده کشاورزان مانع خسارت دیدن

جمع و ذخیره کرد، افزایش یافته است که این امر تاثیر خود را